
1/3 

 

Zápis z porady Psychologického ústavu 
 

2. �íjna 2012  

 

p�ítomni:     Dr. Humpolí�ek, prof. Švancara, prof.Svoboda, prof. Blatný, doc. Vašina, Dr. Stránská,  

dr. Stránský, Dr. Burešová, dr. Bláhová, Dr. Kuneš, prof. Urbánek, Dr. Vobo�il,  

Dr. Dosedlová, Dr. Slová�ková, Dr. Jelínek, Dr. Slezá�ková, Mgr. Bartošová,   

Mgr. Kuka�ová, Mgr. �en�k, Mgr. Žoudlík, Mgr. Diviš, Mgr. Malatincová, dr. Blažková,  

Mgr. Veselý, Mgr. Knapovská, Mgr. Krpoun, Mgr. Koutná, Mgr. Literáková, 

Mgr. Dorazilová, J. Valchá�ová          

     

omluveni:   Dr. Klimusová, Mgr. Hrubá, Mgr. Ondroušková, Mgr. Cie�larová 

 

 

Instituce: 

 

� Termíny PS 2012/2013 zpracovala Dr. Stránská – bez p�ipomínek – bude na www. 

� Patronáty PsÚ - nov� p�ijatí interní PGS pomoc na sekretarít� PsÚ. 

� Inovace a rozší�ení základních odkaz�  webových stránek PsÚ. 

� Corbona – každoro�ní tradice – p�ísp�vek na kávu a �aj. 

� 5. listopadu 2012 se uskute�ní výb�rové �ízení na obsazení místa s úvazkem 0,2 (odb. asistent  
– vývojová psychologie) – p�edsedou komise je prof. Blatný. 

� Pod�kování za pr�b�žné zpracovávání „Zlaté knihy“ pat�í prof. Švancarovi,  
Dr. Vobo�ilovi a Mgr. Veselému.  

� V zá�í se uskute�nily mimo�ádné termíny SZ (1 studentka) a SZZ (4 studenti) – pod�kování  
za mimo�ádnou ochotu prof. Urbánkovi a doc. Vašinovi (i všem, kte�í se na zkoušení podíleli). 

� Prodloužené zkouškové období nebylo zrušeno, pouze se vypouští z názvu slovo prodloužené; 
�asové zakotvení z�stává dle dosavadní praxe. 

� V zá�í se uskute�nilo p�ijímací �ízení do CŽV (ústní komisionální forma) v p�íštím roce budeme 
postupovat stejn�. Pod�kování pat�í doc. Vašinovi, Dr. Klimusové, Dr. Dosedlové.   

� Do prezen�ního studia se zapsalo 106 student�, do CŽV bylo p�ijato 10 uchaze��.  

� Podklady pro medializovaný po�et p�ijímaných v p�íštím akad. roce byly p�edány  
na d�kanát ve výši 80 student� (oproti 85 v letošním roce). 

� Forma p�ijímacího �ízení bude v nejbližších letech dále diskutována. 

 

Kontrola úkol�: 

 

22. �ervna    se uskute�nilo setkání vyu�ujících se studenty – ú�ast student� minimální (6) 

24. �ervna    Dr. Dosedlová zpracovala návrhy na nákupy publikací do úst�ední knihovny z centrálních  

zdroj� (limit lehce p�e�erpán; v po�ádku)  

28. �ervna   bylo ukon�eno podávání projekt� GA�R (podali: Dr. Dosedlová, Dr. Kuneš, Dr. Humpolí�ek) 

29. �ervna  podklady k výuce p�edm�t� Psychologie zdraví Dr. Slezá�kové byly p�edány (aktuáln� jsou  

dola�ovány termíny) 

7. zá�í   p�ísp�vky do prvního �ísla �asopisu vydávaného PsÚ (Dr. Kuneš má zatím 4 p�ísp�vky,  

zažádáno o ISSN, p�ísp�vek z fakultních zdroj� 30.000 K� - po vydání �asopisu) 

 
  



2/3 

 

Výuka: 

� Dne 18. 9. 2012 se uskute�nilo setkání vyu�ujících PsÚ s 1. ro�níkem. 

� Úsp�šn� byla dokon�ena p�edakredita�ní povinnost „sebehodnocení katedry“ a za�al proces 
p�ípravy akredita�ních spis� pro reakreditace Mgr. studia a PGS klinické a sociální psychologie 

– garantem zpracování je Dr. Stránská, technicky pomáhá Mgr. Krpoun. 

� Zm�ny ve stud. �ádu od PS 2012 (min. 20 kredit� za semestr, 45 kredit� v sou�tu za  p�edchozí  
2 semestry, 120 kredit� v sou�tu za p�edchozí 4 semestry). 

� Šablony ke každému studiu musí být založeny na za�átku studia – garantem je Dr. Stránská  
- za PsÚ šablony v po�ádku. 

� Po�et registrovaných student� do CŽV Psycholog ve zdravotnictví  je 71 osob. Kurz bude napln�n  

- pod�kování dr. Blažkové a Dr. Novákové. 

� V PS 2012 za�íná realizace CŽV Dopravní psycholog, spolupracujeme s Katedrou psychologie UP 
v Olomouci a Asociací dopravních psycholog�; kurz napln�n (34 osob). 

� Upozorn�ní: Je žádoucí, aby si již p�i zadávání rozvrhových požadavk� vyu�ující zadal požadavek 
dle svých p�edstav na �asové rozložení seminárních skupin (poté lze již v požadavcích uvést 
seminá� jako sou�ást kódu p�edm�tu, usnadní se tak orientace studujících v harmonogramu výuky). 

 

V�da: 

            

� V dob� Týdnu v�dy (pond�lí 12.11. 2012  od  12 do 16 hod.) se uskute�ní na PsÚ Sympozium 
klinické psychologie na téma ´Sebepoškozování´; návrhy na další témata posílejte  
Dr. Humpolí�kovi; sympozia budu realizována 2-4krát ro�n�; jsou bodována AKP (1 bod). 

� II. ro�ník konference Pozitivní psychologie (CPP 2013) se uskute�ní v kv�tnu 2013 (22.-24.5.2013) 
– organiza�n� zajiš	uje Dr. Slezá�ková – je nutno vytvo�it p�ípravný/realiza�ní tým (zájemci z �ad 
PGS a	 se nahlásí Dr. Slezá�kové do 15.10.2012). 

� Od roku 2013 budou v rámci GA MU  vypisovány pouze jednoleté Specifické výzkumy. 

� Sm�rnice GA MU (Ing. Jurášková) – viz podklady k zápisu v IS. 

� Další možnosti finan�ní podpory a spolupráce se zahrani�ními institucemi (výzkumné, výukové, 
stáže – nejmén� 28denní pobyty student� i akademických pracovník�) – možnost podpory z RMU; 
na FFMU zajiš	uje prod. Pavlík. 

� Dr. Humpolí�ek sd�lil detaily možností, které nabízí participace PsÚ na realizaci FIFA projektu 
(KA4 – experti, hostující profeso�i; KA5 – odborníci z praxe; KA6 – praxe a stáže) – návrhy k bodu 
KA4 lze zasílat Dr. Humpolí�kovi do 31.10.2012. 

� Studie Národohospodá�ského ústavu (VaV) – odkaz poskytl v dob� letních prázdnin prof. Blatný. 

� Prof. Blatný upozornil na riziko bodové penalizace vybraných publikací Dr. Humpolí�ka (odpov�di 
na dotazy v internetové poradn�) v návaznosti na revizi RIV údaj�. Bude prov��eno.  

Prod. Chamonikolasová avizovala p�ipravovaný projekt ÚK FF, díky n�muž budou publikace  
do ISu zadávány centráln� a vyu�ující pouze doplní abstrakta a p�íp. další detailn�jší informace. 

 

Finance: 

 

� Dr. Stránský referoval o rozpo�tu - rozpo�et je �erpán pr�b�žn�, je vyrovnaný, jsme v plusu  
cca 1,5% oproti plánu. 

� K 1.1.2013 je plánováno navýšení tarifních plat� nejmén� o 5%. 

� Navýšení vlivu/podílu výkon. složky rozpo�tu univerzity z dotací MŠMT je plánováno  
z 20 na 30%; d�sledky této zm�ny se projeví i v rozpo�tu katedry. 

� Podn�ty pro investi�ní výdaje byly p�edány tajemníkovi FFMU v žádaném termínu. 

� Podklady pro vyplacení stipendijních náhrad PGS za ú�ast na SPO2012 je nutno p�edat  
na sekretariát PsÚ do 15.10.2012. 

� Zp�ísn�ní podmínek pro vyplácení stipendií mobility (20 % bude nutno hradit ze spec. výzkumu, 
p�íp. z rozpo�tu katedry). 



3/3 

 

� Podn�ty/Požadavky pro nákupy a opravy do konce roku 2012 lze p�edávat na sekretariát  
do 15.10.2012. 

� Bílá laborato� -  na rok 2013 je naplánovaná renovace nábytkového vybavení dle rozpo�tových 
možností, podn�ty k vybavení/rekonstrukci pošlete na sekretariát do 15.12.2012. 

R�zné: 

 

� Byla opravena místnost �. 407 – opravy hrazeny z fakultních zdroj� – velké díky panu tajemníkovi, 
pracovník�m údržby a paní Valchá�ové. 

� Finalizuje zprovozn�ní Google-kalendá�e PsÚ. 

� I nadále probíhá výuka angli�tiny ve spolupráci s KAA FFMU a nov� i s podporou FIFA projektu. 

� Cerebrum. o.s. – pokra�ování neurorehabilita�ních program� -  p�ípadný zájemce z �ad PGS nech	 
se nahlásí Dr. Humpolí�kovi do 12.10.2012. 

� Dr. Humpolí�ek p�edal d�kanátu FF MU podn�t k vytvo�ení D�tské skupiny (nap�. v prostorách 
t�locvi�ny Veve�í). 

� Podn�ty k technickému vybavení u�ebny C51 (nap�. vzhledem k AV propojení s u�. 407) lze 
podávat na sekretariát PsÚ do 15.11.2012. 

� Dr. Humpolí�ek si vyžádal souhlas všech p�ítomných se za�len�ním svých pracovních/školních 
email� do virtuálních email� PsÚ s ozna�ením ´psu_pgs´ (emaily všech denních PGS) a ´psu_staff´ 
(emaily všech zam�stnanc� ústavu). 

� CIT prosí o sd�lování požadavk� výhradn� p�es www stránky 
(http://www.phil.muni.cz/wcit/home/sluzby/formular-rebus/). 

 

 

 

ÚKOLY: 

 

8. �íjna  zve�ejn�ní harmonogramu PsÚ na webových stránkách (Dr. Stránská, pí Valchá�ová) 

12. �íjna  prov��ení podn�tu prof. Blatného k formálním náležitostem (riziku bodové penalizace) 
vybraných publikací Dr. Humpolí�ka 

12. �íjna PGS - Cerebrum o.s. –zájemci o aktivní spolupráci na kognitivním tréninku z �ad PGS  

nahlásit sv�j zájem Dr. Humpolí�kovi  

15. �íjna PGS - vytvo�ení realiza�ního týmu pro II. ro�ník konference CPP 2013 -  zájemci se nahlásí
  Dr. Slezá�kové  

15. �íjna PGS - dodat na sekretariát podklady pro výplatu stipendií za ú�ast na konferenci SPO2012 

15. �íjna dodat požadavky na nákupy a opravy v letošním kal. roce (sekretariát) 

31. �íjna zaslání návrhu k bodu KA4 (projekt FIFA) Dr. Humpolí�kovi 

  corbona – dobrovolný p�ísp�vek na ob�erstvení, p�edat na sekretariát 

5. listopadu výb�rové �ízení – odb. asistent vývojové ps. 

12. listopadu Týden v�dy 

Sympozium klinické psychologie 

15. listopadu podn�ty k technickému vybavení u�ebny C 51 dodat na sekretariát 

15. prosince dodání podn�t� k renovaci nábytkového vybavení Bílé laborato�e 

 

 

V Brn� 3.10.2012                           PhDr. Pavel Humpolí�ek, Ph.D. 

zapsala:  J. Valchá�ová                               vedoucí PsÚ  
                 

 

Uloženo na dokumentovém serveru MU: 

https://is.muni.cz/auth/do/phil/Pracoviste/PU/PsU_schuze 


